
 
 

Agli Atti  

All’Albo 

Amministrazione trasparente 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

 

Titolo del progetto: Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 

CUP H94D22000330006 

Codice del progetto: 13.1.4 A –FESRPON-TO-2022-22 

Importo autorizzato 130.000 € 

Fondi strutturali europei “Avviso pubblico prot. n. 22550 del 12/04/2022 per la realizzazione di ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo delle regioni Emilia-Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, 

Lombardia, Marche, Piemonte, Toscana, Umbria e Veneto” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo” 

Facendo seguito alla nota prot. n. AOOGABMI - 73106 del 5 settembre 2022 con la quale si assegna la risorsa 

relativa all’avviso Avviso pubblico prot. n. 22550 del 12/04/2022 l’Ufficio ha disposto l’erogazione di euro 

130.000 (CENTOTRENTAMILAEURO) 

Considerando che con la nota AOOGABMI - 73106 del 5 settembre 2022 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”, l’istituzione scolastica risulta ammessa a 

finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – React EU.  

Titolo del progetto: Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”  

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

CUP: H94D22000330006 





 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale E.F.2022; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO   Avviso pubblico prot. n. 22550 del 12/04/2022 

VISTA l’autorizzazione del progetto Prot. AOOGABMI-73106 del 5/09/2022 

D E C R E T A 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli 

interventi – l’assunzione formale a Bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2022 dei 

fondi relativi al Progetto: 

La somma finanziaria sarà iscritta ENTRATE modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” 

– 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)”, istituendo la sottovoce 08 “PON Per la Scuola (FESR) - 

REACT EU” del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A– 03 

Didattica, la specifica voce di destinazione 23 “Avviso pubblco per la realizzazione di ambienti e laboratori 

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica- Avviso 22550/2022”, dove dovrà essere riportato 

il codice identificativo del progetto assegnato 

nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, 

predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP 

acquisito all’atto di candidatura. 

 

 

 

F.TO il Dirigente Scolastico 

Ing. Alessandro Papini 

Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


